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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Udenrigs- og Sikkerhedspolitisk Udvalg 

 

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

økonomisk evaluering af Grønlands repræsentationer uden for riget. Evalueringen skal 

omdeles til Inatsisartut under EM2024 

Fremsat af Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraatit 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Pipaluk Lynge, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Adam Kristensen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Edvard Nielsen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 23. april 2024 under FM2024 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Forslagets overordnede formål er, at Naalakkersuisut skal udarbejde en økonomisk evaluering 

af Grønlands Repræsentation i Reykjavik, Repræsentationen i Washington D.C., Grønlands 

Repræsentation i Beijing, Grønlands Repræsentation i Bruxelles, samt Grønlands udsendte 

repræsentant til Kongerigets NATO-delegation i Bruxelles.  

En evaluering af repræsentationer vil give en retning om, hvilke mulige kriterier Inatsisartut 

fremadrettet skal anlægge, når der skal etableres repræsentationer i resten af verden. 

Forslagsstilleren mener, at evalueringen ikke skal omfatte Grønlands Repræsentation i 

Danmark, da repræsentationen har andre formål end de øvrige repræsentationerne i resten af 

verden. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 
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Der var under forslagets førstebehandling bred tilslutning til hensigten med forslagsstillerens 

beslutningsforslag.  Der blev opfordret til, at Grønlands Repræsentation i Danmark skal med i 

evalueringen, idet driftsudgifterne for denne er højest, sammenlignet med resten af 

repræsentationerne.  

Naalakkersuisut fremsatte et ændringsforslag med følgende ordlyd: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en  

evaluering af Grønlands repræsentationer uden for riget, der har særligt fokus på den  

økonomiske, kulturelle og politiske betydning. Evalueringen skal omdeles til 

Inatsisartut senest til EM2024.” 

 

På baggrund af drøftelserne i Salen blev det besluttet at sende forslaget til videre behandling i 

Udenrigs- og Sikkerhedspolitisk Udvalg. 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget noterer sig, at vedtagelse af ændringsforslaget fra Naalakkersuisut vil medføre at 

Naalakkersuisut tilslutter sig formålet om evalueringen, og at udvide dens fokus til også at 

omfatte kulturel og politisk betydning ud over den økonomiske.  

 

Der var under første behandling opbakning til Naalakkersuisuts ændringsforslag.  

 

Udvalget bemærker, at der er uoverensstemmelse i forslagets titel mellem den grønlandske og 

danske version.  

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.  

 

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse hermed angiver de økonomiske 

konsekvenser ved forslagets realisering. Således forventes de økonomiske konsekvenser ikke 

at overstige et halvt akademisk årsværk svarende til 250.000 kroner.  

 

Udvalgets indstillinger  

• Et enigt udvalg fremsætter følgende ændringsforslag og indstiller dette til vedtagelse: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en  

evaluering af alle Grønlands repræsentationer, der har særligt fokus på den 

økonomiske, kulturelle og politiske betydning. Evalueringen skal omdeles til 

Inatsisartut senest til EM2024.” 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pipaluk Lynge 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pele Broberg 

Næstformand 

 

 

 

Adam Kristensen 

 

   

 

 

 

 

 

 

Edvard Nielsen Aronsen 

 

 

 

 

 

 

 

Doris J. Jensen 

 

 

 

 

 

Kuno Fencker 

 

 

 

 

 

Nivi Olsen 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


